[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08.04.2024 г.

	№
	257

	с.им. Бабушкина

О проведении мероприятий молодежно-патриотической акции «День призывника» и  торжественных проводов в войска в Бабушкинском муниципальном округе в период весеннего 2024 года призыва граждан на военную службу
Во исполнение Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р, в интересах общегосударственной значимости призыва граждан на военную службу, с целью патриотического воспитания граждан и, военно-профессиональной ориентации молодежи совместно с военным комиссариатом Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу  по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации округа организовать проведение  молодежно-патриотической агитационно-пропагандистской акции «День призывника» и торжественных проводов в войска граждан, призванных на военную службу весной 2024 года с привлечением к участию СМИ, представителей ветеранских и общественных организаций, ветеранов военной службы, участников боевых действий и членов ВВПОД «ЮНАРМИЯ».

2. Рекомендовать отделу  по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации округа организовать во всех филиалах МБУК «ЦДК» чествование граждан, призванных на военную службу  с вручением памятных подарков в ходе торжественных проводов в войска.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет, вступает в силу с  момента подписания

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы округа Е.И. Метеньканич.
Глава округа                                                                             Т.С. Жирохова